
DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 

 
 

 

1 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

       

      | 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 

 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino  • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
Chefia de Gabinete: ____________________ • Secretária de Administração e Finanças: Maria Sheila Sousa 
de Andrade • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos 
Santos Queiroz • Secretária da Assistência Social e Cidadania: Benedita Pereira de Oliveira •  Secretário 
da Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento Econômico e Obras Públicas:  Renan Rocha Aquino • 
Secretário da Agricultura e Recursos Hídricos:  Antônio Eraldo Batista Lima •  Secretário de Cultura, 
Esporte, Juventude e Turismo:  Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 15 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 15 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 078/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Maria Sheila Sousa de Andrade, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

390.166.503-00 e no registro geral sob o número 2003005017683 do 

cargo de Secretário Municipal de Administração e Finanças, 

nomeado (a) pela Portaria nº. 004/2017, de 03 de janeiro de 2017, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o As disposições da Portaria nº. 004/2017, quanto à gestão e 

demais responsabilidades do Fundo Geral - FG permanecem 

inalteradas.   

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

 

 

Uruoca, Ceará, em 23 de fevereiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 

59 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA Nº 079/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Paulo Ricardo Souza da Silva, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

036.676.543-40 e no registro geral sob o número 2001098057595 do 

cargo de Secretário Municipal da Educação, nomeado pela Portaria 

nº. 005/2017, de 03 de janeiro de 2017, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Educação, pertencente ao 

Poder Executivo. 

 

Art. 2o As disposições da Portaria nº. 005/2017, quanto à gestão e 

demais responsabilidades pelo Fundo Municipal da Educação e pelo 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb de Uruoca 

permanecem inalterados.   

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 23 de fevereiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 

59 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 080/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Benedita Pereira de Oliveira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

970.615.813-87 e no registro geral sob o número 2007545143-8 do 

cargo de Secretária Municipal da Assistência Social, Cidadania e 

Habitação, nomeado (a) pela Portaria nº. 006/2017, de 03 de janeiro 

de 2017, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da 

Assistência Social, Cidadania e Habitação, pertencente ao Poder 

Executivo. 

 

Art. 2o As disposições da Portaria nº. 006/2017, quanto à gestão e 

demais responsabilidades pelo Fundo Municipal da Assistência 

Social - FMAS permanecem inalterados.   

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 23 de fevereiro de 2017; Edifício Chico Eudes e 

59 anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 081/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Silvânia dos Santos Queiroz, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

743.021.913-68 e no registro geral sob o número 2001098056289 do 

cargo de Secretária Municipal da Saúde, nomeado (a) pela Portaria 

nº. 007/2017, de 03 de janeiro de 2017, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Saúde, pertencente ao 

Poder Executivo. 

 

Art. 2o As demais disposições da Portaria nº. 007/2017, quanto à 

gestão e demais responsabilidades pelo Fundo Municipal da Saúde - 

FMS permanecem inalterados.   

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 082/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Renan Rocha Aquino, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 029.082.843-08 e no 

registro geral sob o número 2005002097623 do cargo de Secretário 

Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento 

Econômico e Obras, nomeado pela Portaria nº. 010/2017, de 04 de 

janeiro de 2017, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, Urbanismo, Desenvolvimento 

Econômico e Obras, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 083/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Antônio Eraldo Batista Lima, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

546.121.793-15 e no registro geral sob o número 205497591 do 

cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e 

Meio Ambiente, nomeado pela Portaria nº. 002/2017, de 03 de 

janeiro de 2017, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, 

pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 084/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Orlando Lima Fernandes, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 114.458.583-04 e no 

registro geral sob o número 960023172-35 do cargo de Secretário 

Municipal da Cultura, Esporte, Juventude e Turismo, nomeado pela 

Portaria nº. 003/2017, de 03 de janeiro de 2017, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Cultura, Esporte, 

Juventude e Turismo, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o As disposições da Portaria nº. 003/2017, quanto à gestão e 

demais responsabilidades pelo Fundo Municipal da Cultura, Esporte, 

Juventude e Turismo permanecem inalterados.   

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 085/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Maria Sheila Sousa de Andrade, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

390.166.503-00 e no registro geral sob o número 2003005017683 

para exercer o cargo de Secretária na Secretaria Municipal de Gestão, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Gestão 

Pública, pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Ficam resguardados os efeitos do art. 2º, da Portaria nº. 

004/2017, quanto à gestão e as demais responsabilidades pelo Fundo 

Geral – FG, da qual as disposições permanecem inalteradas. 

 

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 086/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Paulo Ricardo Souza da Silva, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

____________ 

036.676.543-40 e no registro geral sob o número 2001098057595 

para exercer o cargo de Secretário na Secretaria Municipal da 

Educação, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

da Educação, pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Ficam resguardados os efeitos do art. 2º, da Portaria nº. 

005/2017, quanto à gestão e demais responsabilidades pelo Fundo 

Municipal da Educação e pelo Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – Fundeb de Uruoca, do qual as 

disposições permanecem inalteradas. 

 

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 087/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Benedita Pereira de Oliveira, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 970.615.813-87 e no 

registro geral sob o número 2007545143 para exercer o cargo de 

Secretária na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda, pertencente ao Poder 

Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Ficam resguardados os efeitos do art. 2º, da Portaria nº. 

006/2017, quanto à gestão e demais responsabilidades pelo Fundo 

Municipal da Assistência Social – FMAS, do qual as disposições 

permanecem inalteradas. 

 

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 088/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Silvânia dos Santos Queiroz, inscrito   

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 743.021.913-68 e no 

registro geral sob o número 2001098056289 para exercer o cargo de 

Secretária na Secretaria Municipal da Saúde, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Saúde, pertencente ao 

Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Ficam resguardados os efeitos do art. 2º, da Portaria nº. 

007/2017, quanto à gestão e demais responsabilidades pelo Fundo 

Municipal da Saúde – FMS, do qual as disposições permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 089/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Renan Rocha Aquino, inscrito (a) no 

cadastro das pessoas físicas sob o número 029.082.843-08 e no 

registro geral sob o número 2005002097623 para exercer o cargo de 

Secretário na Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e 

dos Serviços Públicos, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Saúde, pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 

20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 090/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Antônio Eraldo Batista Lima, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

546.121.793-15 e no registro geral sob o número 205497591 para 

exercer o cargo de Secretário na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei  

 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 091/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de agente político. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Orlando Lima Fernandes, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 114.458.583-04 e no 

registro geral sob o número 960023172-35 para exercer o cargo de 

Secretário na Secretaria Municipal da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do 

Desporto, pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Ficam resguardados os efeitos do art. 2º, da Portaria nº. 

003/2017, quanto à gestão e demais responsabilidades pelo Fundo 

Municipal da Cultura, Esporte, Juventude e Turismo, do qual as 

disposições permanecem inalteradas.   

 

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 092/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Sônia Régia Albuquerque Silveira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

037.439.473-31 e no registro geral sob o número 2005098075790 do 

cargo de Secretário Executivo, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Educação, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 096/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Vanneyla Martins de Sousa, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 024.860.423-69 e no 

registro geral sob o número 2001098055380 do cargo de Secretário 

Executivo, órgão da estrutura administrativa do Gabinete do Prefeito, 

pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 097/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Sônia Régia Albuquerque Silveira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 037.439.473-

31 e no registro geral sob o número 2005098075790 para exercer o 

cargo de Assessor na Assessoria Executiva, simbologia DAS – II, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da 

Educação, pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 098/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) João Carlos Souza de Oliveira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

____________ 

PORTARIA Nº 093/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) João Carlos Souza de Oliveira, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

046.017.753-29 e no registro geral sob o número 2001098053735 do 

cargo de Secretário Executivo, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Saúde, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 094/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Amanda Rodrigues de Aquino 

Frota, inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

917.268.832-72 e no registro geral sob o número 911400 do cargo de 

Secretário Executivo, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Assistência Social, Cidadania e Habitação, pertencente 

ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 095/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Joseanny Maria Teixeira Costa, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

023.177.303-06 e no registro geral sob o número 2001098060030 do 

cargo de Secretária Executivo, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pertencente ao 

Poder Executivo. 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  046.017.753-29 e no registro geral sob o número 2001098053735 

para exercer o cargo de Assessor na Assessoria Executiva, 

simbologia DAS – II, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Saúde, pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 

20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 099/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Amanda Rodrigues de Aquino Frota, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

917.268.832-72 e no registro geral sob o número 911400 para 

exercer o cargo de Assessor na Assessoria Executiva, simbologia 

DAS – II, órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 100/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Joseanny Maria Teixeira Costa, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

023.177.303-06 e no registro geral sob o número 2001098060030 

para exercer o cargo de Assessor na Assessoria Executiva, 

simbologia DAS – II, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Gestão Pública, pertencente ao Poder Executivo, 

conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, 

publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 101/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Vanneyla Martins de Sousa, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 024.860.423-69 e no 

registro geral sob o número 2001098055380 para exercer o cargo de 

Assessor na Assessoria Executiva, DAS – II, órgão da estrutura 

administrativa do Gabinete do Prefeito, pertencente ao Poder 

Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 102/2017, 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Antonio de Aquino Ferreira Filho, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

005.987.643-30 e no registro geral sob o número 3470389-000 do 

cargo de Coordenador de Administração Financeira, órgão da 

estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 103/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Antonio de Aquino Ferreira Filho, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

005.987.643-30 e no registro geral sob o número 3470389-000 para 

exercer o cargo de Tesoureiro, simbologia DAS-I, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal da Gestão, pertencente ao 

Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°.  

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  201/2017, publicada em 20/02/2017. 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 104/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Deyse Fonseca Ferreira, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 047.536.593-30 e no 

registro geral sob o número 2001098060558 do cargo de 

Coordenador de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Gestão, 

pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 105/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Deyse Fonseca Ferreira, inscrito (a) 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 047.536.593-30 e no 

registro geral sob o número 2001098060558 para exercer o cargo de 

Chefe na Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Pessoal, simbologia DAS – III, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Gestão, pertencente ao Poder Executivo, 

conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, 

publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 106/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Michel Moreira, inscrito (a) na 

Ordem dos Advogados do Brasil sob o número OAB-CE nº. 31.615, 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 020.288.763-44 e no 

registro geral sob o número 2001098057706 do cargo de Procurador 

Geral do Município de Uruoca, órgão da estrutura administrativa do 

Gabinete do Prefeito, pertencente ao Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 107/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Michel Moreira, inscrito (a) na 

Ordem dos Advogados do Brasil sob o número OAB-CE nº. 31.615, 

no cadastro das pessoas físicas sob o número 020.288.763-44 e no 

registro geral sob o número 2001098057706 para exercer o cargo de 

Procurador Geral do Município de Uruoca, simbologia PGM – 1, 

órgão da estrutura administrativa do Gabinete do Prefeito, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 108/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a exoneração de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) Clovis Cunha Lima Filho, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 048.454.000-32 e no 

registro geral sob o número 20071433916-6 do cargo de 

Coordenador de Compras, órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, pertencente ao 

Poder Executivo. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  PORTARIA Nº 109/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Clovis Cunha Lima Filho, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 048.454.000-32 e no 

registro geral sob o número 20071433916-6 para exercer o cargo de 

Diretor na Diretoria de Compras Públicas, simbologia DAS – IV, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 

20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 110/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a designação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Designar o (a) senhor (a) Inês de Maria Carneiro Caetano, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

165.868.593-87 e no registro geral sob o número 1405872 exercer o 

cargo de Chefe na Chefia de Atenção a Saúde, simbologia DAS – III, 

órgão da estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Saúde, 

pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 111/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a nomeação de cargo comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 

Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 20/02/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Leonardo Barbosa Fonteles, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 039.479.453-29 e no 

registro geral sob o número 2005098075650 exercer o cargo de 

Diretor na Diretoria de Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria, 

__ 

simbologia DAS – IV, órgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Saúde, pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 

20/02/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 02 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 112/2017, DE 01 DE MARÇO DE 2017. 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública dos Editais nº. 

001/2017 002/2017 e 003/2017. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos dos Editais nº. 

001/2017, 002/2017 e 003/2017, que definiram normas a Seleção 

Pública para composição de banco de recursos humanos para atender 

as necessidades temporárias de excepcional interesse público, 

promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

 

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Executora do Processo 

Seletivo em epigrafe, instituída pela Portaria nº 037 - GAB, de 01 de 

fevereiro de 2017, 

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Executora que 

resolveu criar um novo cronograma para aplicação das provas dispõe 

o art. 2º, da Portaria nº. 001/2017, de 15 de fevereiro de 2017 – da 

Comissão Executora do Processo Seletivo Edital nº. 001/2017, 

desemborcando em diferentes datas de aplicação das provas, bem 

como em prorrogações nas divulgações dos resultados oficiais, 

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial no site institucional do 

Município de Uruoca, no blog oficial e nos flanelógrafos do paço 

municipal,  

  

RESOLVE: 

Art. 1o Fica homologado, de acordo com o parecer da Comissão 

Executora, os Resultados Finais da Seleção Pública para composição 

de banco de recursos humanos para atender as necessidades 

temporárias de excepcional interesse público, promovido pelo 

Município de Uruoca, no Estado do Ceará – Editais nº. 001/2017, 

002/2017 e 003/2017. 

Art. 2o Tornar público aos interessados a Homologação dos 

Resultados Finais da Seleção Pública alusiva aos Editais de que trata 

o art. 1º, com a classificação dos candidatos aprovados em anexo a 

esta Portaria. 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto nos Editais 

nº. 001/2017, 002/2017 e 003/2017. 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados 

e publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 01 de março de 2017; Edifício Chico Eudes e 59 

anos de Emancipação Política. 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº017/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  RESULTADO FINAL 

EDITAL 001/2017 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – CAMPANÁRIO 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 MARIA DAS GRAÇAS DE 

ARAUJO BELCHIOR 

19 

02 MARIA IDAURELIA 

MARQUES BATISTA 

18 

03 BRENA MARA MOREIRA 

FONTENELE 

18 

04 ANA ALICE MATOS 

TEIXEIRA 

18 

05 MARIA GISELIA CHAVES 18 

06 HYARLA FELIX SAMPAIO 18 

07 MARIA MONICA DE 

VASCONCELOS MENEZES 

17 

08 JANAINA GOMES DA 

COSTA 

17 

CLASSIFICAVEL MARIA VANDERLINE 

AGUIAR SAMPAIO 

16 

CLASSIFICAVEL EDNA DA COSTA 

MOREIRA 

16 

CLASSIFICAVEL JOSE WILDSON MOREIRA 

LIMA 

16 

CLASSIFICAVEL PEDRO FERNANDES 

FONTENELE 

13 

CLASSIFICAVEL ALICE DE ARAUJO 

PEREIRA 

13 

CLASSIFICAVEL ANTONIO GARCIA PEDRO 

FARIAS 

13 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO HUGO 

MOREIRA FREIRE 

13 

CLASSIFICAVEL MARIA ELIVANIA 

XIMENES PEREIRA 

13 

CLASSIFICAVEL ANTONIA LOURENÇO 

BATISTA 

12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO WILLIAN DE 

MELO DO NASCIMENTO 

12 

CLASSIFICAVEL MARIA DA CONCEIÇÃO 

OLIVEIRA VERAS 

12 

CLASSIFICAVEL NIKELLY BATISTA 

MINELVINO FONTENELE 

12 

CLASSIFICAVEL OLIVIA FONTENELE 

GOMES 

12 

CLASSIFICAVEL ROSIANE GOMES 

SAMPAIO CARDOZO 

11 

CLASSIFICAVEL ANA CLARA FONTELE 

ALVES 

11 

CLASSIFICAVEL AURILENE ALVES PESSOA 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA BIANCA DE 

OLIVEIRA SAMPAIO 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA MAIANE 

MOREIRA MARQUES 

11 

CLASSIFICAVEL LIDIANE PAIXAO 

ERNESTO SAMPAIO 

11 

CLASSIFICAVEL ANDRINA MOREIRA 

ARAUJO 

10 

CLASSIFICAVEL ANA MOREIRA DE 

VASCONCELOS CARDOZO 

10 

CLASSIFICAVEL ANTONIA EDILANE 

OLIVEIRA AGUIAR 

10 

CLASSIFICAVEL ANTONIA SEBASTIANA 

RODRIGUES 

10 

 

CLASSIFICAVEL CLENIRA CUNHA ARAUJO 10 

CLASSIFICAVEL DOMINGOS ALVES DA CRUZ 10 

CLASSIFICAVEL ELIEUDA ANCELMO 

CARDOSO 

10 

CLASSIFICAVEL LAIANE REGINO DE SOUZA08 10 

CLASSIFICAVEL MAKSILENE PORTO DE 

OLIVEIRA 

10 

CLASSIFICAVEL MARIA LEILA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

10 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – BOA VISTA 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 DENENCIA MAGALHAES DE 

ARAUJO ALVES 

14 

CLASSIFICAVEL KUELE BARROS DA COSTA 13 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA AURILENE DE 

SOUSA OLIVEIRA 

12 

CLASSIFICAVEL ANTONIA DARLENE PEDRO 

FARIAS 

11 

 

MOTORISTA CATEGORIA D– SEDE 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 FRANCISCO EUGENIO ELOI 16 

02 LEONARDO DOURADO 

CAETANO 

16 

03 EDESIO SOUSA PESSOA 

JUNIOR 

15 

04 SÂMIO SOUZA DE LIMA 14 

 

MOTORISTA CATEGORIA D– CAMPANARIO 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 REGINALDO ALVES 

FERREIRA 

16 

02 JOSÉ MARIA ALVES 

FERREIRA 

15 

03 ANTONIO INACIO 

FERNANDES GOMES 

13 

CLASSIFICAVEL FLAVIO FERNANDES 

FONTENELE 

12 

CLASSIFICAVEL CICERO ANDERSON LIMA 

SANTOS 

12 

CLASSIFICAVEL MANOEL ALVES CARDOSO 11 

CLASSIFICAVEL MANOEL BATISTA FONTENELE 10 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –CAMPANÁRIO 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 LUCIA FERNANDES DA 

COSTA 

15 

CLASSIFICAVEL NIZA EUGENIO SAMPAIO 14 

CLASSIFICAVEL LUCILENE SAMPAIO 

FARIAS 

14 

CLASSIFICAVEL MARIA DAS GRAÇAS DA 

COSTA MOREIRA 

13 

CLASSIFICAVEL DANIELE SIMOES BATISTA 10 

CLASSIFICAVEL LIDIA FONTENELE CUNHA 10 

 

VIGILANTE 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 ERICO FONSECA DA SILVA 20 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  02 FRANCISCO EDER 

TEIXEIRA VIANA 

20 

03 FRANCISCO CLEILSON 

CARDOZO DE SOUZA 

20 

04 JULIANO MATOS IDALINO 20 

05 RENAN FELIPE MOREIRA 

MACEDO 

20 

06 FRANCISCO JAMES ALVES 

FERNANDES 

20 

07 JOSINEY TEIXEIRA COSTA 20 

08 ADRIANO DIAS DE 

MORAIS 

20 

09 MARCIO MARIO DE LIMA 

MELO 

20 

10 RAIMUNDO DE SOUSA 

LIMA NETO 

20 

11 REINALDO FONSECA DA 

SILVA 

20 

12 FRANCISCO IVANEI 

ALMADA MOREIRA 

20 

13 LUCAS TEIXEIRA AGUIAR 20 

14 ERANDI FRUTUOSO DE 

ALMADA 

19 

15 CICERO DE ARAUJO 

RIBEIRO 

19 

16 FRANCISCO GENIVAL 

FERREIRA PAIVA 

19 

17 FRANCISCO DOMINGOS 

DO NASCIMENTO 

19 

CLASSIFICAVEL CLAUDIO VICTOR 

CAETANO DOS SANTOS 

19 

CLASSIFICAVEL TONIEL RODRIGUES DE 

SOUZA 

19 

CLASSIFICAVEL EDIMAR RODRIGUES DE 

SOUSA 

18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO LEONES 

HIGINO DE ANDRADE 

18 

CLASSIFICAVEL IRANILSON COSTA 

SOARES 

18 

CLASSIFICAVEL JOSE LEANDRO AGUIAR 

DE PAULO 

18 

CLASSIFICAVEL RAY VASCONCELOS DE 

LIMA 

18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ARTHUR 

FERREIRA DE MATOS 

17 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO IVANDO 

ALBUQUERQUE DA SILVA 

17 

CLASSIFICAVEL PEDRO ANDERSON 

FERREIRA FONTENELE 

17 

CLASSIFICAVEL ROBSON MATIAS DA 

SILVA 

17 

CLASSIFICAVEL YURI LEONEL CAETANO 17 

CLASSIFICAVEL ÍTALO NASCIMENTO DE 

SOUSA 

17 

CLASSIFICAVEL ERMESON SIQUEIRA 

BASILIO 

16 

CLASSIFICAVEL IURY ROCHA MARQUES 16 

CLASSIFICAVEL JONH COSTA DE OLIVEIRA 16 

CLASSIFICAVEL LUCAS SOUZA DE 

OLIVEIRA 

16 

CLASSIFICAVEL ANTONIO RAIMUNDO 

DUARTE 

15 

CLASSIFICAVEL BENEDITO WELLINGTON 

PEREIRA 

15 

CLASSIFICAVEL EDELVAN LIMA DA SILVA 15 

 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CARLOS MOITA 15 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CARNEIRO 

FRANKLIN DIAS 

15 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO FERNANDES DIAS 

DAS CHAGAS 

15 

CLASSIFICAVEL MARCIO PINHEIRO FERREIRA 15 

CLASSIFICAVEL TIAGO SAMPAIO MOREIRA 15 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO GENIVALDO 

TOME DA SILVA 

14 

CLASSIFICAVEL ANTONIO MATEUS SOARES 

SOBRINHO 

14 

CLASSIFICAVEL ANTONIO PEREIRA SAMPAIO 14 

CLASSIFICAVEL DIOGO DA SILVA ARAUJO 14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ANDERSON 

CARDOZO DA SILVA 

14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO DAS CHAGAS 

SARAIVA DA SILVA 

14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO LUCAS DE SOUSA 14 

CLASSIFICAVEL HEITOR PINHEIRO DOS 

SANTOS 

14 

CLASSIFICAVEL IBERIO COSTA ALBUQUERQUE 

VITORINO 

14 

CLASSIFICAVEL ANTONIO GARCEZ 

LOURENCIO 

13 

CLASSIFICAVEL DIEGO LIMA DA SILVA 13 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO SARAIVA E. 

SOUSA FILHO 

13 

CLASSIFICAVEL JULIO CESAR COELHO 

FERREIRA FILHO 

13 

CLASSIFICAVEL PEDRO HELIO MOREIRA PIRES 13 

CLASSIFICAVEL CARLOS WILKER PESSOA 

FRANKLIN 

12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ARISTIDE 

CARDOSO CRISPIM 

12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ROMULO 

TRINDADE RIPARDO 

12 

CLASSIFICAVEL RAFAEL ARAUJO PEREIRA 12 

CLASSIFICAVEL JOSE ROBEVANIO EUGENIO 12 

CLASSIFICAVEL ANTONIO ALEFF MOREIRA DE 

ARAUJO 

11 

CLASSIFICAVEL ANTONIO LINDAEL DA SILVA 11 

CLASSIFICAVEL BENICIO FLORENCIO LOPES 11 

CLASSIFICAVEL EDINARDO GONZAGA DA 

SILVA 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO DENILSON 

XAVIER GOMES 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO GABRIEL ARAUJO 

SARAIVA 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO JULIO DE 

OLIVEIRA SOUSA 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO MARCONDES DAS 

CHAGAS GOMES 

11 

CLASSIFICAVEL JOCELIO CUNHA DA SILVA 11 

CLASSIFICAVEL BRUNO FERREIRA DO 

NASCIMENTO 

10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CESAR DE 

ALMEIDA LIMA 

10 

CLASSIFICAVEL JOHN WAYNER CUNHA 

PEREIRA 

10 

CLASSIFICAVEL JOSÉ ISAQUE DO 

NASCIMENTO FILHO 

10 

CLASSIFICAVEL JOSE NILSON FERREIRA 10 

CLASSIFICAVEL PAULO CESAR CARLOS 

FERREIRA 

10 

CLASSIFICAVEL RAIMUNDO FIRME DE SOUZA 10 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  PROFESSOR DE HISTORIA - SEDE 

 
COLOCAÇÃO NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 JOÃO 
PEREIRA 

RIBAMAR 

JUNIOR 

60 65 125 

02 GRACIELE 

VIDAL 

FREIRE 

60 60 120 

CLASSIFICAVEL FLAVIANY 
SOARES 

CUNHA 

30 90 120 

CLASSIFICAVEL MARIA DE 
FATIMA 

LOPES 

60 50 110 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA- SEDE 

 
COLOCAÇÃO NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

Não houveram candidatos pontuados 

 

PROFESSOR POLIVALENTE– CAMPANÁRIO 

 
COLOCAÇÃ

O 

NOME PROV

A 

DE 

TITUL

O 

PROVA 

OBJETI

VA 

TOTA

L 

01 CLAUDINEIA 
BATISTA ARRUDA 

60 90 150 

02 PATRÍCIA PESSOA 

DE SOUSA DA CRUZ 

60 80 140 

03 ANTONIA DANILA 
SILVA MATOS 

60 80 140 

04 ROBÉRIO FERREIRA 

CHAVES 

55 85 140 

05 MARIA LUIZA 

PEREIRA SOUZA 

60 75 135 

06 REGILANIA 

OLIVEIRA AGUIAR 

60 70 130 

07 ACIONEDA 

SAMPAIO BATISTA 

30 95 125 

08 FERNANDA 

SAMPAIO DE 
OLIVEIRA BATISTA 

60 65 125 

CLASSIFICAV

EL 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 
SALES 

60 60 120 

CLASSIFICAV

EL 

MARIA AURELIA 

DE ALMEIDA 

MATOS 

60 60 120 

CLASSIFICAV

EL 

DANILA 

ALBUQUERQUE 

ABREU DE ARAUJO 

55 65 120 

CLASSIFICAV

EL 

LUCICLEIDE 

ALBUQUERQUE 

DOURADO SANTOS 

60 50 110 

CLASSIFICAV
EL 

SAMILLE SILVA 
ARRUDA 

45 65 110 

CLASSIFICAV

EL 

ANTONIO PEDRO 

DO NASCIMENTO 

45 50 95 

 

 

 

PROFESSOR DE PORTUGUES- CAMPANARIO 

 

 

 

COLOCAÇÃO NOME 

PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 FCO 

FABRICIO 
ALVES 

FONTELES 

100 50 150 

02 CAMILA 

ARRUDA 
OLIVEIRA 

45 55 100 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA- CAMPANARIO 

 

COLOCAÇÃO NOME 

PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 

MARIA AILA 

CAETANO 
MOREIRA 

SAMPAIO 

60 70 130 

02 ANTONIA 

LUCIANA 
VASCONCELOS 

SILVA 

35 70 105 

03 CLEIDIANE 
BATISTA 

SAMPAIO 

30 65 95 

 

PROFESSOR DE MATEMATICA- SEDE 

 

COLOCAÇÃO NOME 

PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 

FRANCISCO 

EDIELSON 
MIGUEL 

ALVES 

85 60 145 

02 
FRANCISCO 

ELIAS DE 

AGUIAR 

60 50 110 

 

ASSISTENTE SOCIAL- SEDE 

COLOCAÇÃ

O 
NOME 

PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTA

L 

01 GRAZIELLY 

FONSECA 

SILVA 

120 60 180 

02 MARIA AILA 
MUNIZ 

ALEXANDRINO 

71 70 141 

CLASSIFICAV

EL 

EDNA AUZIRA 

DE SOUSA 

82 55 137 

CLASSIFICAV

EL 

TELMA ALVES 

MEDEIROS 

60 70 130 

CLASSIFICAV

EL 

RAYLENE 

GOMES 
BALBINO 

53 60 113 

CLASSIFICAV

EL 

FRANCISCO 

JORGE 
MOREIRA 

SAMPAIO 

44 65 109 

 

ASSISTENTE SOCIAL- CAMPANÁRIO 

 

 

COLOCAÇÃO NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  01 DEBORA 

MARIA 
XIMENES 

FONTENELE 

86 80 166 

CLASSIFICAVEL CAROLINE 
FONTELE 

GOMES 

30 70 100 

CLASSIFICAVEL CLARA 

MARIA 
ARAÚJO 

FONTENELE 

SOUZA 

56 35 91 

 

 

RESULTADO FINAL 

EDITAL 002/2017 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR – PARACUÁ / BALIZA 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 JULIANA OLIVEIRA SOUSA 55 

 

PROFESSOR DE PORTUGUES- SEDE 
 

COLOCAÇÃO NOME 

PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 MARILIA 

RODRIGUES 
MOREIRA S. 

SANTIAGO 

85 50 135 

02 ANA KELLY 

ARAÚJO 
FREIRE 

60 65 125 

03 KARINE 

MOREIRA 
BARBOSA 

60 65 125 

 

PSICÓLOGO - SEDE 

 

 

COLOCAÇÃO 

NOME 

 

PROVA 

DE 

TÍTULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

01 ANA ÍVINA 
PEREIRA 

FROTA 

56 50 106 

CLASSIFICAVEL GERALDO 
MICHAEL 

CARNEIRO 

BOTÃO 

37 65 102 

 

PSICÓLOGO - CAMPANÁRIO 

 

COLOCAÇÃO NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETIVA 

TOTAL 

 

01 IOLLANDA 
FREIRE 

COSTA 

BELCHIOR 

30 90 120 

CLASSIFICAVEL ANTÔNIA 

SAMILHA 

CLÉDINA 
ADRIANO 

LOPES 

68 50 118 

 
 

RESULTADO FINAL 

EDITAL 003/2017 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO –SEDE 
 

 
COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 ROSIMEIRE TABOSA DIAS DE 

SOUSA 

20 

02 ESPEDITO DA SILVA DIAS FILHO 19 

03 KÁSSIA VALERIA DE SOUSA 
DUARTE 

19 

04 DÁVILA FONSECA FERREIRA 19 

05 NATÁLIA MOREIRA DE SOUSA 18 

06 ANTONIO IGOR CAETANO DE 
OLIVEIRA 

18 

07 MARCOS ALEXANDRE MOTA 18 

08 MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 18 

09 KARINA XAVIER SOBRINHO 18 

10 THALIA FERREIRA RODRIGUES 18 

11 JOCÍLIA MATOS DE ARAÚJO 17 

12 PRISCILA GOMES DOS SANTOS 17 

13 PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE 

FERREIRA 

17 

14 MARÍLIA DA SILVA SOUZA 17 

CLASSIFICAVEL PATRICIA FRANKLIN DO SOUZA 16 

CLASSIFICAVEL NAYARA ALVES QUEIROZ 16 

CLASSIFICAVEL CAMILA KARLA GALINDO 16 

CLASSIFICAVEL IVANARA CARDOSO DE ANDRADE 16 

CLASSIFICAVEL TAYNARA DE MEDEIROS MARQUES 16 

CLASSIFICAVEL JANFF MIKE FROTA SILVA 16 

CLASSIFICAVEL RENARA DA SILVA DOURADO 16 

CLASSIFICAVEL KAREN EVELIN FROTA LIMA 16 

CLASSIFICAVEL MARIA LIDIANE GONÇALVES DA 

SILVEIRA 

15 

CLASSIFICAVEL ANTONIA JEISIELY GONZAGA 
VIERA 

14 

CLASSIFICAVEL JEAN CARLOS DOMINGOS 14 

CLASSIFICAVEL ANA BEATRIZ LIMA SIQUEIRA 13 

CLASSIFICAVEL MARCELO MOREIRA DO 
NASCIMENTO 

13 

CLASSIFICAVEL MARIA LIMA CARNEIRO 13 

CLASSIFICÁVEL MARÍLIA CRISTY MELO FONSECA 12 

CLASSIFICAVEL ANTONIO ALESSANDRO CARDOSO 

DE ALBUQUERQUE 

12 

CLASSIFICAVEL ANTONIA VANIELLE FERREIRA 

LOPES 

12 

CLASSIFICAVEL APARECIDA EDIMARIA DA CRUZ 

DIAS 

12 

CLASSIFICAVEL BEATRIZ SILVA FERREIRA 12 

CLASSIFICAVEL DAVID PACHECO DE LIMA 12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CLEYSON DE LIMA 

OLIVEIRA 

12 

CLASSIFICAVEL HERYKA NAYRA CAETANO 
FERREIRA 

12 

CLASSIFICAVEL HIDYONARA SOUSA SILVA 12 

CLASSIFICAVEL INGRED ROCHA DE LIMA 12 

CLASSIFICAVEL JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA FILHO 12 

CLASSIFICAVEL JOSINEUDO TEIXEIRA COSTA 12 

CLASSIFICAVEL JOYCE FERREIRA GOMES 12 

CLASSIFICAVEL KAROLINE GOMES DE MATOS 12 

CLASSIFICAVEL MARIA ANNIELLY BARROS ROCHA 12 

CLASSIFICAVEL MARIA JEANE ALVES CARLOS 12 

CLASSIFICAVEL MARIA ROBERVANIA DE SOUSA 
FERREIRA 

12 

CLASSIFICAVEL MARIA TAMIRES VASCONCELOS 

MOREIRA 

12 

CLASSIFICAVEL SELTON MARTINS GOMES 12 

CLASSIFICAVEL VALDENIR DOS SANTOS QUEIROZ 12 

CLASSIFICAVEL ALESSANDRA VIEIRA ARAÚJO 11 

CLASSIFICAVEL ANA KELY VASCONCELOS 

ALBUQUERQUE 

11 

CLASSIFICAVEL ANTONIA LUZIA SIQUEIRA 11 

CLASSIFICAVEL ANTONIA MARIA LEYDIELLI DA 

COSTA BATISTA 

11 

CLASSIFICAVEL CLEIDIANA SARAIVA TOMÉ 11 

CLASSIFICAVEL DALILA FONSECA FERREIRA 11 

 

 

 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

  CLASSIFICAVEL ELIDESIA MARIA SOUSA ARAÚJO 11 

CLASSIFICAVEL EXPEDITO SABINO DA SILVA JÚNIOR 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA FABIANA DE JESUS SOUZA 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CARDOSO PORTELA 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO NATHAN IGOR ALVES 

MOREIRA 

11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO SAVIO FONSECA CARDOSO 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO VALBER ARAÚJO PESSOA 11 

CLASSIFICAVEL JESSICA ALMADA MACIEL 11 

CLASSIFICAVEL JULIANA FERREIRA DE SOUSA 11 

CLASSIFICAVEL JULIANA GOMES SÁ 11 

CLASSIFICAVEL KEYLLA MOREIRA BARBOSA FONSECA 11 

CLASSIFICAVEL LUANA NATALIA RODRIGUES TEIXEIRA 11 

CLASSIFICAVEL MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA 
SILVA 

11 

CLASSIFICAVEL PEDRO HENRIQUE GOMES DA SILVA 11 

CLASSIFICAVEL RENARA ALMADA MOREIRA 11 

CLASSIFICAVEL ROSA MARIA ALVES 11 

CLASSIFICAVEL RUBENS DOS SANTOS TOMÉ 11 

CLASSIFICAVEL VILMARA CAETANO DOS SANTOS 11 

CLASSIFICAVEL VIRGILANIA DOS SANTOS QUEIROZ 11 

CLASSIFICAVEL ADAIRLA RODRIGUES CUNHA 10 

CLASSIFICAVEL ALANIA FRANKLIM DE SOUZA 10 

CLASSIFICAVEL ALICE ALVES DE VALDIVINO 10 

CLASSIFICAVEL ANA GISELE MONTE CAJÁZEIRA 10 

CLASSIFICAVEL AUGUSTO AIRES ALVES DE MENEZES 10 

CLASSIFICAVEL DACIELE DINIZ FERREIRA 10 

CLASSIFICAVEL ERIVÂNIA FERREIRA DOS SANTOS 10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CAETANO GOMES 10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO CLOVES DE ARAÚJO 10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO IDELBURGUES VENANCIO 

FILHO 

10 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO WELLINGTON BARBOSA 10 

CLASSIFICAVEL IRLA CAETANO MOREIRA 10 

CLASSIFICAVEL IVAN ROCHA FONSECA NETO 10 

CLASSIFICAVEL JOAQUIM CARNEIRO TEIXEIRA 10 

CLASSIFICAVEL JONATA GOMES FONSECA 10 

CLASSIFICAVEL KASSANDRA SAMPAIO DE 

ALBUQUERQUE 

10 

CLASSIFICAVEL LUCAS GABRIEL ALVES DA SILVA 10 

CLASSIFICAVEL MARCELINA TORQUARTO DE SOUSA 10 

CLASSIFICAVEL MARIA JOSÉ ALBUQUERQUE 10 

CLASSIFICAVEL MARIA KAROLINA ROCHA RODRIGUES 10 

CLASSIFICAVEL MARIA LUCIA DA SILVA FONTENELE 10 

CLASSIFICAVEL MARIA MIRELA PESSOA DOS SANTOS 10 

CLASSIFICAVEL MARIANA RODRIGUÊS SOARES 10 

CLASSIFICAVEL SAMARA DE ALBUQUERQUE ARAÚJO 10 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

COLOCAÇÃO NOME PONTOS 

01 RAIMUNDA FERREIRA PAIVA 20 

02 ESTEFANIA MARIA ALMADA 20 

03 FRANCISCA EDILENE PAULO 20 

04 FRANCISCA ERLANGE CARNEIRO 
CELESTINO 

20 

05 FRANCISCA MOREIRA DA SILVA 20 

06 ANTONIA PINHEIRO GOMES 20 

07 BENEDITA DE FATIMA 
ALBUQUERQUE GALDINO 

20 

08 MARIA IONE VIANA 20 

09 VANIA GOMES COSTA 20 

10 MARIA CARMECILVA PEREIRA 

DOS SANTOS 

20 

11 MARCELA MARIA PEREIRA 

MONTE 

20 

12 JOSINEIDE VIANA SOARES 20 

13 IARA MOREIRA FIRMINO 20 

14 MARIA LUCIENE LOURENCIO DO 
NASCIMENTO 

20 

15 VALERIA DOS SANTOS COSTA 

MOREIRA 

20 

 

16 FRANCISCA APARECIDA COSTA 

MOURA 

20 

17 JOICE EUGENIO PEDROSA 20 

18 FRANCISCA GEANE GOMES 
VENANCIO 

20 

19 ELADIANE CARNEIRO 

CELESTINO 

20 

20 ANA PAULA PROCOPIO DE SOUSA 20 

21 RAIMUNDO FERREIRA SALGADO 
NETO 

20 

CLASSIFICAVEL ANA CRISTINA MATIAS 

RODRIGUES 

20 

CLASSIFICAVEL MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 
BATISTA 

20 

CLASSIFICAVEL ELAINE APARECIDA SOUZA DA 

COSTA 

20 

CLASSIFICAVEL EDVANIA FERREIRA DOS SANTOS 20 

CLASSIFICAVEL TICIANE NAIRA QUEIROZ 

CARNEIRO 

20 

CLASSIFICAVEL CLENIRA CUNHA LIMA 19 

CLASSIFICAVEL MARIA VANDERLEIA DE SOUZA 

COSTA 

19 

CLASSIFICAVEL RITA PEREIRA SAMPAIO 19 

CLASSIFICAVEL BENEDITA COSTA DO 

NACIMENTO 

19 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ARISTON BATISTA 
OLIVEIRA 

19 

CLASSIFICAVEL PATRICIA GOMES DE ALMADA 

LIMA 

19 

CLASSIFICAVEL HELIA DO NASCIMENTO SILVA 19 

CLASSIFICAVEL ANTONIA CARLA LIMA DA SILVA 19 

CLASSIFICAVEL VANNESA FERREIRA DOS 

SANTOS 

19 

CLASSIFICAVEL RAIMUNDO ENESIO DE PAULO 19 

CLASSIFICAVEL MARIA JOAQUINA ALMADA DE 

LIMA 

19 

CLASSIFICAVEL KARINA SARAIVA DE SOUZA 19 

CLASSIFICAVEL MARLI OLIVEIRA CARDOSO 19 

CLASSIFICAVEL MARCELO PAULINO DA SILVA 19 

CLASSIFICAVEL CLARICE DE SOUZA SILVA 19 

CLASSIFICAVEL ANTONIETA RENATA MATOS 

PAULINO 

19 

CLASSIFICAVEL ANA THAIS ARAUJO DE LIMA 18 

CLASSIFICAVEL ANTONIA KATIA CALVALCANTE 
COUTINHO 

18 

CLASSIFICAVEL ANTONIO HILO QUEIROZ 

VASCONCELOS 

18 

CLASSIFICAVEL CARLA GOMES 18 

CLASSIFICAVEL DANIELE MARIA FONTELES 18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE SOUSA 

18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA DAS CHAGAS 
OLIVEIRA FERREIRA 

18 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA JOSEFA SENA DA 

SILVA 

18 

CLASSIFICAVEL MARCIANA FELIX ROCHA 18 

CLASSIFICAVEL MARIA ALINE DE OLIVEIRA 18 

CLASSIFICAVEL MARIA DA CONCEICAO FREIRE 

MOREIRA 

18 

CLASSIFICAVEL MARIA DE FATIMA ALVES 

VIEIRA 

18 

CLASSIFICAVEL MARIA EDUARDA DE LIMA 

SARAIVA 

18 

CLASSIFICAVEL MARIA FERREIRA DOS SANTOS 18 

CLASSIFICAVEL ROCHELLY CARVALHO DA SILVA 18 

CLASSIFICAVEL RONALDO CARLOS FERREIRA 18 

CLASSIFICAVEL WALLISON DA SILVA 

FERNANDES 

18 

CLASSIFICAVEL ANDREIA CARNEIRO SOUZA 17 

CLASSIFICAVEL ANTONIA SAMIA GOMES 
CAETANO 

17 

CLASSIFICAVEL ANTONIO CÍCERO DE SOUSA 

MESQUITA 

17 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

  CLASSIFICAVEL AUREA NASCIMENTO DOS SANTOS 17 

CLASSIFICAVEL BENEDITA MAYRLA DA SILVA 

VERAS 

17 

CLASSIFICAVEL FATIMA FELIX DOS SANTOS 17 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA NICIVANE FERREIRA 
DE SOUSA 

17 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ADALBERTO CUNHA 

FILHO 

17 

CLASSIFICAVEL KELY GOMES DE MATOS 17 

CLASSIFICAVEL LEILIANE RICARDO DE PAULO 17 

CLASSIFICAVEL LUCIANA GOMES DE SOUSA 17 

CLASSIFICAVEL MARCELA MAIARA DA SILVA BRAZ 17 

CLASSIFICAVEL MARIA APARECIDA MARTINS DA 

SILVA 

17 

CLASSIFICAVEL MARIA ELIZANGELA DE ALMADA 

GOMES 

17 

CLASSIFICAVEL MARIA ROZANGELA CALOR 

FERNANDES 

17 

CLASSIFICAVEL RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS 

DA SILVA 

17 

CLASSIFICAVEL REGIANE GOMES MATIAS 17 

CLASSIFICAVEL ROBERTA ROSAMIA DO 
NASCIMENTO 

17 

CLASSIFICAVEL ROSANGELA CAETANO COELHO 17 

CLASSIFICAVEL SARA JESSICA FONSECA 

VASCONCELOS 

17 

CLASSIFICAVEL TATIANE OLIVEIRA DE MARIA 17 

CLASSIFICAVEL VANDILEIA DE ARAUJO DA SILVA 17 

CLASSIFICAVEL ADRIANA LOIOLA MOURA 16 

CLASSIFICAVEL ANTONIA EDIELMA ALMADA DE 

LIMA 

16 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ELIONETE 

ALBUQUERQUE SOARES 

16 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA SARAIVA TOME 16 

CLASSIFICAVEL GERLANE DE OLIVEIRA FONSECA 16 

CLASSIFICAVEL JUCIELIA MARIA DO NASCIMENTO 
MENEZES 

16 

CLASSIFICAVEL MARIA JOCIANE OLIVEIRA 

SOBRINHO 

16 

CLASSIFICAVEL MARIA LAIS SANTOS MATOS 16 

CLASSIFICAVEL MARIA LARICE DOS SANTOS 

FREIRE 

16 

CLASSIFICAVEL REJANE ARAUJO DE OLIVEIRA 16 

CLASSIFICAVEL ANTONIA ALVES DO CARMO 15 

CLASSIFICAVEL LUYANE MYRLA DA SILVA DE 
SOUSA 

15 

CLASSIFICAVEL MARIA DE JESUS DE LIMA SARAIVA 15 

CLASSIFICAVEL MARIA ELINEILA ALVES DA SILVA 15 

CLASSIFICAVEL MARIA ELISABETE ALMADA 15 

CLASSIFICAVEL ROBERIO CARVALHO DA SILVA 15 

CLASSIFICAVEL VALNIZA SOARES DE ALMADA 15 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ALVES RUFINO 14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA FRANCIENE ALVES 14 

CLASSIFICAVEL FRANCISCO ALLAN GOMES 
MOREIRA 

14 

CLASSIFICAVEL JOCELIA DA SILVA MESQUITA 14 

CLASSIFICAVEL JUSARIA PEREIRA FROTA 14 

CLASSIFICAVEL MARIA DE JESUS MOREIRA 

FIRMINO FILHA 

14 

CLASSIFICAVEL MARIA DO SOCORRO SILVA 14 

CLASSIFICAVEL MARIA DOS PRAZERES DA FROTA 

PEREIRA 

14 

CLASSIFICAVEL POLIANA SABINO DA SILVA 14 

CLASSIFICAVEL ROSELI SOUZA FILHO 14 

CLASSIFICAVEL ELISANGELA SAMPAIO DO 

NASCIMENTO MATIAS 

13 

CLASSIFICAVEL MARIA CRISLANIA ARAUJO VIEIRA 13 

CLASSIFICAVEL FLAVIO VENANCIO FELIX 12 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA MATIAS DO 
NASCIMENTO CAETANO 

12 

CLASSIFICAVEL JESSICA MAYARA GOMES MOREIRA 12 

CLASSIFICAVEL MARGARIDA RIBEIRO RODRIGUES 12 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAVEL MARIA GIRGLEUMA VIEIRA DE 

SOUSA 

12 

CLASSIFICAVEL MARIA ORLEIDE GOMES 12 

CLASSIFICAVEL SIDILANIA ARAUJO DOS SANTOS 

DE SOUSA 

12 

CLASSIFICAVEL BETIJANE ALVES FERNANDES 11 

CLASSIFICAVEL FRANCISCA ALINE DA SILVA 
SANTOS 

11 

CLASSIFICAVEL LUCIJANIR MARQUES 11 

 

PROFESSOR POLIVALENTE SEDE 
 
COLOCA-

ÇÃO 

NOME PROVA 

DE 

TITULO 

PROVA 

OBJETI-

VA 

TOTAL 

1 
VALDIRENE LIMA DE 

A DA SILVA 
100 65 165 

2 
AURILEIA ALVES 

MOREIRA 
60 100 160 

3 
FRANCISCA APOLIANA 

SARAIVA DA SILVA 
60 100 160 

4 JEANE PIRES CAMILO 60 95 155 

5 TAIS COSTA SOARES 60 95 155 

CLASSIFI
-CAVEL 

NAYARA CYNTIA DA 
CONCEIÇÃO ALVES 

50 100 150 

CLASSIFI

-CAVEL 

ANTONIO TEIXEIRA 

MATOS 
85 60 145 

CLASSIFI
-CAVEL 

AURILIA 
VASCONCELOS  

MORAIS 

85 50 135 

CLASSIFI

-CAVEL 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO SOARES 
60 65 125 

CLASSIFI

-CAVEL 

ANA RAQUEL 

ALEXANDRINO 

TEIXEIRA 

45 80 125 

CLASSIFI
-CAVEL 

GEOCASTRA JULIA 
MARTINS LIMA 

60 55 115 

CLASSIFI

-CAVEL 

ADRIANO DA SILVA 

VALDIVINO 
45 60 105 

CLASSIFI

-CAVEL 

HILDA JACYANNE 

CARNEIRO FROTA 
30 50 80 

CLASSIFI

-CAVEL 

ANA LUCIA MESQUITA 

CUNHA 
100 35 135 

CLASSIFI

-CAVEL 

BENEDITA EULÁLIA 

XAVIER SILVA 
60 35 95 

CLASSIFI

-CAVEL 
IMELDA TABOSA DIAS 45 45 90 

CLASSIFI

-CAVEL 

MARIA DOS 

NAVEGANTES FELIX 

DA COSTA 

30 40 70 

CLASSIFI
-CAVEL 

MARIA LUCIMAR DE 
ARAUJO 

30 40 70 

CLASSIFI

-CAVEL 

RAIMUNDO NONATO 

DA SILVA OLIVEIRA 

60 0 60 

CLASSIFI
-CAVEL 

JORGIANE FERNANDES 
DE OLIVEIRA 

30 0 30 

SECERTARIA DA SAÚDE 

EXTRATOS CONTRATUAIS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA 

SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 033/2017 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano I | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 03 de março de 2017 

 
 
 

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA B 

CONTRATADO (A): FRANCISCO CARLOS MENDES DA 

SILVA JÚNIOR 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 960,00 (NOVECENTOS E SESSENTA REAIS) 

PRAZO: DO DIA 03/03/2017 ATÉ O DIA 30/06/2017. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

URUOCA - CE, 03 DE MARÇO DE 2017. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 


		2017-03-03T06:39:14-0300
	FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO




